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(Kort bemærkning). 
Frank Aaen (EL): 
Ja, vi støtter en omlægning fra giftlandbrug til 
økologisk landbrug, så vi er sådan set enige om 
det. 

Lad mig så sige om det med trafikken, at jeg 
brugte faktisk en del tid i mit indlæg på at sige, 
at vi ønskede at styrke trafikforbindelserne på 
Lolland, både gods- og persontrafikken. Vi er 
bare ikke så fokuserede på biler, tværtom. Vi 
ønsker, at det er busdriften, togdriften og coa- 
stertrafikken, der skal udbygges, og det er jeg 
sikker på at Lollands erhvervschef også vil 
synes meget godt om. 

Poul Nødgaard (DF): 
Ja, man må jo nok sige, at Storstrøms Amt bliver 
debatteret i dag her i Folketinget, og jeg synes, 
det er ganske gavnligt, at SF har rejst denne 
debat. Det er også dejligt at se så mange folke- 
tingsmedlemmer fra Storstrøms Amt vise inter- 
esse for sagen. 

Når det er sagt, vil jeg godt sige, at da jeg kom 
herind her til morgen, lå der en bunke aviser og 
forskelligt andet materiale, og jeg må nok sige, 
at i de 6-7 år, jeg har siddet i Folketinget, synes 
jeg sjældent, jeg har fået så meget professionelt 
materiale tilsendt. Det har været vældig godt, i 
hvert fald den del af det, jeg har nået at læse 
igennem, så det skal man i hvert fald have tak 
for. 

Men nu må man altså ikke gøre Lolland til 
noget, der ligner Falklandsøerne eller noget i 
den retning. Lolland er og bliver klart en del af 
det danske rige, og når det er sagt, vil jeg sige, at 
selvfølgelig er der problemer på Lolland. Men 
mange af problemerne -  nu siger jeg det lige ud 
ad landevejen -  er jo skabt af det folketingsfler- 
tal, der i dag fremsætter en intetsigende dags- 
orden, og den skal jeg komme tilbage til. 

Lad mig bare tage en enkelt ting: De kommu- 
nale udligningsordninger, som præcis det fler- 
tal, der har stillet det første dagsordensforslag,, 
har lavet, har i hvert fald ikke været til særlig 
stor gunst for de lollandske kommuner, og net- 
op kommunernes svage økonomiske situation 
på Lolland burde måske have haft dette folke- 
tingsflertals lidt større, bevågenhed. 

Lad os også tage det seneste, SF og Enheds- 
listen har lavet sammen med regeringen, altså 
bilbeskatningen og de øgede afgifter, og hvad 
ved jeg. De rammer jo i højere grad befolknin- 
gen på Lolland end i den øvrige del af landet, 
også fordi - man dér har et forholdsvist svagt 

indkomstgrundlag. Det er sådan nogle ting, der 
sker, og jeg synes, det er lidt dobbeltmoralsk -  
hvis jeg må sige det lige ud ad landevejen -  at 
man herinde slår om sig med en dagsorden og 
siger, at nu skal der ske de og de ting, som i 
øvrigt er meget lidt konkrete, og med den anden 
hånd er med til at lave nogle afgiftsordninger, 
der i hvert fald for den lollandske befolkning er 
en alvorlig bet. 

Lad mig også nævne en anden ting, for nu 
synes jeg, vi ligesom skal trække de ting frem, 
som har været til ugunst for Lolland. Det er 
afskaffelsen af det toldfri salg, som Dansk Fol- 
keparti var meget imod. Det er vel afskaffet om 
1 eller 2 år, og er man klar over, at Folketinget 
med den beslutning, som regeringen, SF og 
Enhedslisten stod bag, har stået bag nedlæggel- 
sen af 3.000 arbejdspladser uden at have gjort 
sig nogen tanker om, hvordan man kan skaffe 
3.000 nye arbejdspladser? 

Jeg synes, det var dejligt at se i bladet her til 
morgen alle de forslag til, hvordan man måske 
kunne genskabe nogle af de arbejdspladser. 
Hvem siger, at al statslig aktivitet skal foregå i 
København eller i det københavnske nærområ- 
de? Der er jo megen statslig virksomhed, der 
med stor lethed kunne flyttes også til Lolland, 
og at de ansatte så måske synes, det er ubehage- 
ligt at bo på Lolland, er deres egen sag. Men der 
er sikkert mange, der gerne vil udføre sådan 
nogle job, 

Man kunne f.eks. forestille sig, at der skulle 
anlægges syv eller otte nye skatte- og toldcen- 
tre. Jeg skulle glæde mig over, hvis et af dem 
kom til at ligge i Maribo, og sådan kunne man 
blive ved. Men i hele erhvervsudviklingen på 
Lolland er der altså én ting, man aldrig må 
glemme, og det er, at uddannelseskapaciteten 
skal være fuldstændig i orden. Her synes jeg, at 
man i høj grad og i hele den udstrækning, Fol- 
ketinget kan, skal bidrage til, at den ting er i 
orden. 

Så vil jeg også lige nævne en ting om de to 
dagsordener. Jeg var måske lidt hård, men ikke 
for hård, hvis man læser de fem pinde, som det 
store Socialdemokrati har stillet op sammen 
med de tre andre partier. Jeg kunne godt tænke 
mig, hvis de blev bragt i Lolland-Falsters Folke- 
tidende i morgen, for jeg tror ikke, de vil sige 
den lollandske befolkning ret meget. Måske kan 
man oversætte dem, så de er til at forstå, men 
jeg kan i hvert fald ikke forstå konkret, hvad det 
er, man vil. Det er nogle meget brede, udvande- 
de udtryk, man bruger. 


